
 

 

Katedra rozvojových studií 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Praha, 10. listopadu 2016 

 

Vážený pane docente, 

 

obracím se na Vás jménem Východoevropského vzdělávacího a kulturního centra 

(EEECC) – české obecně prospěšné společnosti orientované na oblast mezietnických 

vztahů a humanitární činnosti ve věci možné spolupráce. 

 

EEECC připravuje studenty/absolventy vysokých škol pro práci v organizacích 

působících v konfliktních/postkonfliktních oblastech v rámci mezinárodního 

společenství. 

 

Většina našich aktivit je vedena s důrazem na praktickou znalost terénu a v duchu 

konceptu aplikované antropologie, který se snaží směřovat nadané studenty na 

mezinárodní pracovní trh a který je dobrým základem pro zájemce se specializací 

z oblastí společenských, humanitních nebo lékařských věd o tuto netradiční práci. 

Absolventi našich terénních aktivit mohou nalézt uplatnění v rámci mezinárodního 

společenství – ve veřejném, soukromém i neziskovém sektoru či v ostatních 

organizacích působících v konfliktních/postkonfliktních zónách. 

 

EEECC působí ve třech směrech odborných – vzdělávání, umění a dialog a v pěti 

směrech geografických – střední Evropa, jihovýchodní Evropa, východní Evropa, 

oblast Velkých jezer (Burundi, DR Kongo, Rwanda, Uganda) a západní Afrika.  

 

Lektoři EEECC jsou zkušení specialisti působící dlouhodobě ve strukturách OSN, OBSE, 

EU nebo NGO. 

 

Jedinečnost EEECC tkví zejména v přímém kontaktu s postkonfliktní a „misionářskou“ 

realitou, čímž se tato instituce stává užitečnou a atraktivní pro široké spektrum 

zájemců. Jedná se zřejmě o jedinou platformu tohoto typu ve střední, ne-li v celé 

Evropě. 

 



Na základě dosavadních zkušeností lze předpokládat rostoucí zájem studentů o tento 

směr – někteří vaši studenti se již účastní našich terénních akcí. Naší snahou je co 

nejvíce propojit EEECC s univerzitním prostředím formou otevření předmětu 

Aplikovaná antropologie nebo v širším kontextu Mezinárodní vztahy a věda (název lze 

upravit dle potřeb školy) na relevantních pracovištích v ČR i v zahraničí. Vaše katedra 

by se tímto mohla stát garantem vzdělávání směřujícího k uplatnění v oboru v rámci 

mezinárodního společenství a zároveň vstupní branou do mezinárodních struktur. 

 

V případě Vašeho zájmu mi dovolte navrhnout pracovní setkání, na němž bych Vám 

podal detailnější informace. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Josef Oriško, Ph.D. 

ředitel EEECC 

 

Činnost EEECC (od 2011): kurzy mírotvorné antropologie: Ukrajina, Senegal (2011), 

Česká republika, Moldavsko, Ukrajina (2012), Ukrajina 2x (2013), Burundi (2014), Ukrajina 

(2015); terénní exkurze: Moldavsko, Kosovo (2011), Kosovo 2x (2012), Kosovo, Západní 

Sahara (2013), Zambie, Kosovo 3x, Moldavsko (2014), Kosovo 2x (2015), Kosovo (2016); 

semináře praktické antropologie: Česká republika (2014), Česká republika 2x (2015), 

Česká republika (2016); terénní praxe: Moldavsko (2015), Moldavsko 3x (2016); odborné 

přednášky, veřejné diskuze, odborné konference: Česká republika 9x, Německo (2011), 

Česká republika 5x, Slovensko (2012), Česká republika 4x, Slovensko 7x, Polsko (2013), 

Česká republika 4x, Slovensko 3x (2014), Česká republika 2x, Slovensko (2015), Česká 

republika 2x (2016); Učebnice mezietnického porozumění (2014); média: Kosovo (2011), 

Kosovo, Moldavsko (2012), Česká republika (2013), Česká republika 6x, Burundi (2014), 

Česká republika 4x (2015), Česká republika 3x (2016); Deset procent absolventů aktivit 

EEECC našlo uplatnění v oboru v rámci mezinárodního společenství. 

 

 

Východoevropské vzdělávací a kulturní centrum, o.p.s. zapsáno v rejstříku obecně prospěšných společností 
vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod identifikačním číslem 286 56 636 


